
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 12 ke Smlouvě o dílo
na zhotovení stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České 
Budějovice hl. n."

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-1782/2020/PAL
ISPROFOND: 5313520014

číslo jednací: 9077/2024-SŽ-SSZ-PRÁV 
(dále jen „objednatel')

a

Zhotovitel:

"Společnost Metrostav-EDIKT-AVERS"
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
Bankovní spojení: ............................
Číslo účtu: .............................

Společnost vznikla na základě Společenské smlouvy ze dne 10. 03. 2020 a tvoří ji tito společníci: 

správce: Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň 
IČO: 00014915, DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 758 
bank. spojení: ............................................................

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


zastoupena: ........................... ředitelem divize 6 a ..............................., ekonomickým 
náměstkem

společník 1: EDIKT a.s.
se sídlem: Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 
IČO: 25172328, DIČ: CZ25172328
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, spisová značka 
B 904
bank. spojení: ......................................................... 
zastoupena: Ing. Tomášem Votavou, předsedou představenstva

společník 2: AVERS spol. s.r.o.
se sídlem: Michelská 240/49, 141 00 Praha 4 - Michle 
IČO: 41190840, DIČ: CZ41190840
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 3445 
bank. spojení: .................................................. 
zastoupena: Janem Koškou, jednatelem společnosti

Korespondenční adresa: Metrostav a.s., Husova 17, 370 00 České Budějovice 
(dále jen „Zhotovitel')

číslo smlouvy: 06055/2020

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 12. 05. 2020 uzavřely Smlouvu na zhotovení 
stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl. n." ve znění jejích dodatků, s 
účinností Smlouvy ke dni 14. 05. 2020 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 12 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Deklaratorní úprava lhůt Doby pro dokončení a Doby pro uvedení do provozu na základě 
Určení Správce stavby dle Pod-článku 3.5 Smluvních podmínek ze dne 19. 04. 2024.

Důvodem úprav lhůt je dodatečný požadavek Objednatele na vícepráce týkající se provedení 
akustických obkladů v severní pasáži, odjezdové a příjezdové hale, a dále požadavek na 
zefektivnění světelných vlastností budovy a s tím související zlepšení jejího památkového a 
architektonického významu. Kdy tento byl Zhotoviteli oznámen Objednatelem na Technické poradě 
stavby č. 125 dne 25. 03. 2024. Dle Určení Správce stavby ze dne 19. 04. 2024 Zhotoviteli vznikl 
nárok na prodloužení Doby pro dokončení dle Pod-čl. 8.4 písm. a) Smluvních podmínek. Zhotovitel 
oznámil dne 10. 04. 2024 předmětné skutečnosti Správci stavby claimem Zhotovitele č. 15/2024, 
který věcně spočíval v uplatnění nároku na prodloužení Doby pro dokončení s odkazem zejména na 
Pod-článek 8.4 Smluvních podmínek a na dodatečnou platbu Nákladů v souladu s Pod-článkem 
20.1 Smluvních podmínek.

Správce stavby svým Určením ze dne 19. 04. 2024 schválil časové části claimu Zhotovitele č. 
15/2024 co do prodloužení Doby pro uvedení do provozu a Doby pro dokončení Díla jako 
oprávněné v celém rozsahu. Nově určený termín konce Doby pro uvedení do provozu se stanovuje 
do 50 měsíců a 11 kalendářních dní od Data zahájení prací, a termín konce Doby pro dokončení se 
stanovuje do 54 měsíců od Data zahájení prací, tj. dle harmonogramu do 30. 11. 2024.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě Přílohy 
k nabídce a přílohy č. 4 Smlouvy - Harmonogram postupu prací ve znění dodatku č. 8.

U shora uvedené skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.



I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Doba pro dokončení, Prodloužení Doby pro dokončení, Doba pro uvedení do provozu, 
Prodloužení Doby pro uvedení do provozu

Na základě Určení správce stavby o claimu zhotovitele č. 15-2024 v souladu s Pod-článkem 
3.5 Smluvních podmínek ze dne 19. 04. 2024 smluvní strany stanovují nové termíny plnění:

8.2, 8.4 Doba pro dokončení, Prodloužení doby pro dokončení
Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle Pod-článku 7.9 do 
54 měsíců od Data zahájení prací.

8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu
Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce 
do provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 50 měsíců a 
11 kalendářních dní od Data zahájení prací, vyjma níže uvedeného, tj. veškerých části Díla:

i. veřejné prostory ve III. etapě a pokladny včetně zázemí a zázemí pro nájemce do 
14. 12. 2023

ii. veřejné plochy severní předpolí s vyhrazeným prostorem pro zařízení staveniště tak, 
aby byl umožněn vstup veřejnosti do severní pasáže (koridor) do 14. 12. 2023

iii. předání všech dokladů, které jsou nezbytné pro zavedení zkušebního provozu Drážním 
úřadem pro výše uvedené části Díla do 21.12.2023 vyjma SO D.4.3.1. EPS, u kterého 
bude předána dokladová část již k termínu 14.12.2023.

2. Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Harmonogram postupu prací

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Harmonogram postupu prací. Ruší se znění 
Přílohy č. 4 platné k datu podpisu Dodatku č. 8 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním 
platným k datu podpisu Dodatku č. 12, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 12 (současně 
Přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.



5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí Dodatku Smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy) - Harmonogram postupu prací - ve znění dodatku č. 12

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze

............................... 
19.07.2024 08:44 
Podepsáno elektronicky

V Praze

Digitálně podepsal 
................... 
Datum: 2024.07.16 
16:31:13+02'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb ....................
Náměstek GR pro modernizaci drah ředitel divize 6 Metrostav a. s.
Správa železnic, státní organizace

............ 
..............

Digitálně podepsal 
............................ 
Datum: 2024.07.15 
15:24:31 +02'00'

............................
ekonomický náměstek Metrostav a. s.

...... .......... 
..........

Digitálně podepsal 
...... ..................... 
Datum: 2024.07.15 
15:00:39+02'00'

Ing. Tomáš Votava
předseda představenstva EDIKT a. s.

Jan Koška
jednatel AVERS, spol. s. r. o.

4/5



Příloha č. 1
Harmonogram postupu prací -  ve znění dodatku č. 12



ID Název úkolu Doba trvání Zahájení Dokončení Předchůdci

1 HMG III etapy vč. prací na akustických úpravách 792 dny? 01.10. 22 30.11. 24

2 zahájení III etapy 0 dny 01.10. 22 01.10. 22

3 veřejné prostory 447 dny 01.10. 22 21.12. 23

4 oprava omítek - kopule 151 dny 01.10. 22 28.02. 23 2

5 bourací práce 30 dny 01.03. 23 30.03. 23 4

6 zemní práce 40 dny 21.03. 23 29.04. 23 5FS-10 dny

7 technologické kanály 70 dny 20.04. 23 28.06. 23 6FS-10 dny

8 betonáž podkladních betonů - podlah 30 dny 29.06. 23 28.07. 23 7

9 výplně otvorů 170 dny 29.06. 23 15.12. 23 7

10 TZB - hrubé rozvody + kompletace, 
zprovoznění

296 dny 01.03. 23 21.12. 23 4

11 opravy omítek vnitřní + malby 80 dny 29.07. 23 16.10. 23 8

12 dokončení souvrství podlah 50 dny 17.10. 23 05.12. 23 11

13 zprovoznění veřejné části vč. kopletace a 
zkoušek

16 dny 06.12. 23 21.12. 23 12

14 dokončení stavebních prací veřejné části III 
etapy

0 dny 21.12. 23 21.12. 23 13

15

16 neveřejné prostory 399 dny 01.03. 23 02.04. 24

17 bourací práce 30 dny 01.03. 23 30.03. 23 4

18 vodorovné a svislé nosné kce 60 dny 31.03. 23 29.05. 23 17

19 zemní práce 40 dny 16.03. 23 24.04. 23 17FS-15 dny

20 technologické kanály 80 dny 05.04. 23 23.06. 23 19FS-20 dny

21 betonáž podkladních betonů 40 dny 24.06. 23 02.08. 23 20

22 příčky, podhledy 169 dny 03.08. 23 18.01.24 21

23 výplně otvorů 60 dny 20.11.23 18.01.24 22FS-60 dny

24 TZB - hrubé rozvody + kompletace, 
zprovoznění

294 dny 30.05. 23 18.03. 24 18

25 opravy omítek vnitřní + malby 294 dny 30.05. 23 18.03. 24 18

26 dokončení souvrstvý podlah 60 dny 19.01.24 18.03. 24 25FS-60 dny;23

27 zprovoznění neveřejné části 15 dny 19.03. 24 02.04. 24 26

28 dokončení stavbeních prací neveřejných částí 
III et.

0 dny 02.04. 24 02.04. 24 27

29

30 dokončení prostor provizorních pokladen a 
veřejného WC v II et.

80 dny 06.01.24 25.03. 24 13FS+15 dny

31

32 PČR 373 dny 27.03. 23 02.04. 24

33 zahájení výstavby 0 dny 27.03. 23 27.03. 23

34 dokončení stavebních prací 0 dny 02.04. 24 02.04. 24 33FS+373 dny

35

36 severní předpolí 100 dny 13.09. 23 21.12. 23

37 výkopy a zemní práce 82 dny 01.10. 23 21.12. 23

38 přeložení a dopojení kanalizace 100 dny 13.09. 23 21.12. 23 37FS-100 dny

39 zpevněné a nezpevněné plochy 95 dny 18.09. 23 21.12. 23 38FS-95 dny

40

41 jižní předpolí 239 dny? 08.08. 23 02.04. 24

42 výokopy a zemní práce - povolené SS dne 136 dny? 
25.7.23

08.08. 23 21.12. 23

Projekt: VB CB - SDR-AV 1.10.2020 
Datum: 26.03. 24

Úkol

Kritický úkol 

Milník 

Souhrnný 

Zahrnutý úkol

(______

❖

V v

Zahrnutý kritický úkol C-

Zahrnutý milník O

Zahrnutý průběh «

Rozdělení 

Vnější úkoly

Souhrn projektu 

Seskupit podle souhrnu W  

Průběh 

Konečný termín

Stránka 1



ID Jázev úkolu Doba trvání Zahájení Dokončení Předchůdci

přeložení a dopojení vodovodu a kanalizace 115 dny? 08.08. 23 30.11.23 42FS-136 dny

vyhrazený prostor pro ZS 215 dny? 01.09. 23 02.04. 24

jižní předpolí - dokončení stavebních prací 
závisí na získání platného stavebního 
povolení. Nutná doba pro dokončení 90 dní

0 dny 08.08. 23 08.08. 23

akustické úpravy severní pasáž 15 dny 02.04. 24 16.04. 24 28FS-1 den

řešení akustiky dle návrhu A8000 odjezdové a 
příjezdové haly

119 dny 17.04. 24 13.08. 24 46

zahájení prací (příjezdová, odjezdová hala) 0 dny 17.04. 24 17.04. 24

přípravné práce (příjezdová , odjezdová hala) 1 den 17.04. 24 17.04. 24 48

výstavby lešení ( příjezdová, odjezdová hala) 2 dny 18.04. 24 19.04. 24 49

příprava podkladu (příjezdová, odjezdová 
hala)

2 dny 20.04. 24 21.04. 24 50

realizace lepení a nástřiku povrchu AKU 
desek (příjezdová, odjezdová hala)

30 dny 22.04. 24 21.05. 24 51

dokončení detailů obvodu desek (příjezdová, 
odjezdová hala)

6 dny 22.05. 24 27.05. 24 52

demontáž lešení (příjezdová, odjezdová hala) 2 dny 28.05. 24 29.05. 24 53

úklid po provedených pracích (příjezdová, 
odjezdová hala)

2 dny 30.05. 24 31.05. 24 54

slavnostní osvětlení VBCB 100 dny 06.05. 24 13.08. 24 55FS-26 dny

uvedení do provozu 0 dny 13.08. 24 13.08. 24 27;39;56;55

dokončení díla 0 dny 30.11.24 30.11.24 57FS+109 dny

IX X IXI jXM

2023
4. čtvrtlét 1. čtvrtle

i ] nim
2. čtvrtle
IV) V lvi.

3. čtvrtlét
VII V il! IX

4. čtvrtlét
X IXI |XII

2024
1. čtvrtle
I l II l ili IVI V lv i

2. čtvrtlét 3. čtvrtletí
VII II IX

4. čtvrtlét
X jX I JXM

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

08.08.

17.04.

L

y  13.08.

a♦  3

Projekt: VB CB - SDR-AV 1.10.2020 
Datum: 26.03. 24

Úkol

Kritický úkol 

Milník 

Souhrnný 

Zahrnutý úkol

❖

Zahrnutý kritický úkol C

Zahrnutý milník O

Zahrnutý průběh «

Rozdělení 

Vnější úkoly

Souhrn projektu 

Seskupit podle souhrnu W  

Průběh —

Konečný termín

Stránka 2


